
Contacto

Teléfono 968464911
Correo Electrónico servicio.contratacion02@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de telecomunicaciones del ayuntamiento de lorca, telefonia fija, lineas adsl
o ftth, acceso a internet y telefonia movil

Procedimiento AbiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 495.867,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867,76 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: CUATRO AÑOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=39zoINHMulI%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Alcantarilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 346.684 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 419.487,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36/2022
Fecha de Formalización 26/06/2023

Contrato

Firmado_exp 36-contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65519e62-93af-43c6-9610-67126710c411

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Lorca.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lorca.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65519e62-93af-43c6-9610-67126710c411
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65519e62-93af-43c6-9610-67126710c411
http://www.lorca.es


Lugar

Palacio de Villaescusa, 4ª planta

Dirección Postal

Mesa 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre número 1

Lugar

Palacio de Villaescusa, 4ª planta

Dirección Postal

Calle Vilaescusa, 5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Mesa 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre numero 2

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 968464911
Fax 968466062
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Palacio Villaescusa, C/Villaescusa, Nº5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2022 a las 11:00
Observaciones: Se valorará positivamente todas las mejoras que el licitador ofrezca sin coste adicional, y directamente
vinculadas al Objeto del presente contrato entre todas las establecidas en los apartados C1, C2, C3, C4, C5, C6, C7,
C8, C9 y C10 del Apartado 3.2 del PPT

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx


Calle Vilaescusa, 5, 4ª planta
(30800) Lorca España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

valoración técncia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RK7h8ZIBmJ2iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 109-308153
Fecha de publicación 08/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308153-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 121-345182
Fecha de publicación 27/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345182-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2023

ID 0000011199792 |  2023-879980 | Thu, 29 Jun 2023 09:33:35:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81494562147211100752059332223078305189 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RK7h8ZIBmJ2iEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308153-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345182-2022:TEXT:ES:HTML

